
č eská televize
; ',

28 0t, 7020

uzavřená podle § 2358 a násl. zákona č .8912012 Sb., obč anský - ' '

zákoní k (dále jen ,,obč anský zákoní k"), (tato smlouva dále té ž  ,,smlouva") mezi.

č eská televize
tČ o: ooozz383, DlČ : CZOO\273B3
Kavč í  hory, Na Hřebenech ll 113214, 140 70 Praha 4
zří zená zákonem č . 483t1991 Sb., o Č eské  televizi, nezapisuje se do obchodní ho rejstří ku
zastoupena: Luboš em Kří ž em, manaž erem Telexportu
Bankovní  spojení :
Cí slo ú č tu :
(dále jen ,,Č T")

a

Západoč eské  divadlo v Chebu, pří spěvková organizace
lČ o: ooozaO42, DlČ . CZoOo78O42, plátce DPH: ANo
se sí dlem Cheb, Divadelní  náměstí  556/10
pří spěvková organizace zapsaná v obchodní m rejstří ku vedené m Krajským soudem v Plzni, oddí l
Pr, vlož ka 80
zastoupen(a), MUDr. Janem Svobodou, ředitelem
bankovní  spojení :
č í slo ú č tu :
(dále jen,,NabyvateI ")

Č T a Nabyvatel se dále společ ně označ ují  také  jako ,,smluvní  strany" č i jednotlivě jako
,,smluvní  strana".

1. Předmět smlouvy

1,1, Č r prohlaš uje, ž e je nositelem práv výrobce zvukově obrazové ho záznamu
audiovizuální ho dí la, resp. zvukově obrazové ho záznamu divadelní  hry Cejch, rež ie
Petr Soukup, lDEC 316292 32019/OOO4, stopáž  12O' (dálejen,,pořad").

1,2, Předmětem té to smlouvy je poskytnutí  oprávnění  (licence) k už ití  pořadu Nabyvateli
ze strany Č T zpŮsobem, v rozsahu a za podmí nek sjednaných touto smlouvou.
Předmětem té to smlouvy je dále zaplacení  odměny a ceny přepisu Nabyvatelem Č r.

2. Licence

2,1. Č r.lat< o výrobce zvukově obrazové ho záznamu poskytuje touto smlouvou Nabyvateli
nevýhradní  oprávnění  k už ití  pořadu sdělování m veřejnosti podle § 18 odst. 2zák. č .
12112000 Sb., o právu autorské m, o právech souvisejí cí ch s právem autorským a o
změně některých zákonů  (autorský zákon), ve znění  pozdějš í ch předpisů  (dále té ž
,,autorský zákon"), a to zpří stupňování m pořadu veřejnosti způ sobem, ž e kdokoli
mů ž e mí t k pořadu pří stup na mí stě a v č ase podle své  vlastní  volby zejm.
poč í tač ovou nebo obdobnou sí tí , ve formě bezú platné ho streamingu, bez mož nosti
staž ení  pořadu, na internetových stránkách Nabyvatele uvedených ní ž e, které  slouž í
k prezentaci Nabyvatele (dále jen ,,internetové  stránky"), a to za souč asné ho

č . smlouvy: P1-37l20:
,2 rzz i7'y'

,i

:



č esl< á televize
č , sm| ouvy: P1-37l20

splnění  dále uvedených podmí nek ze strany Nabyvatele. Licence se poskytuje v nÍ Že

uvedené m rozsahu:

Licenč ní  doba: od 15.4.2O20po dobu jednoho roku

ú zemní  rozsah licence: Č eská republika

lnternetové  stránky htttls / iwwr,v facebook co m1 Req ro nza pad / |  i v.e v id eps/

Množ stevní  rozsah licence: Bez množ stevní ho omezení  poótu zhlé dnutí
koncovÝmi už ivateli

2,2.

2.3,

3.2,

3.

31

Sjednává se, ž e Č T poskytuje Nabyvateli toto nevýhradní  oprávnění  za podmí nkY,Že

N'abyvatel zajistí  nálež itou ochranu pořadu proti neoprávněné mu rozmnoŽovánÍ ,

rozš í řování  ei .1inemu neoprávněné mu už ití , vč . neoprávněné ho staž ení , ú Č innými

ochrannými prostředky. Licence podle té to smlouvy se poskytuje bez moŽnosti

poskytnóut nabyté  oprávnění  zcela nebo zč ásti třetí  osobě. Nabyvatel se dále

výslovně zavazqe, ž e oprávnění  tvoří cí  souč ást licence nepostoupí  zcela nebo zČ ásti

třetí  osobě a nepředá záznam, resp. materiál s pořadem třetí  osobě.

č T souč asně poskytuje Nabyvateli podlicenci k už ití  autorských děl a uměleckých

výkonů  zařazených do pořadu v rozsahu a za podmí nek dle té to smlouvy (licence

k už ití  pořadu a podlicence k už ití  zaznamenaných autorských děl a uměleckých

výkonů  dále spoieč ně jako ,,I icence"). Č T prohlaš uje, ž e se vš emi na pořadu

zlóastněnými autory ói výkonnými umělci vypořádala č i vypořádá pří sluŠ né  honoráře

zauž ití  po-řadu podle té to smlouvy. Toto ustanovení  platí  s výjimkou uvedenou v Č l. 3.

odst. 3.1. a 3.2 té to smlouvy,

Práva a povinnosti smluvnich stran

Nabyvatel se zavazule zí skat potřebná oprávnění  a vypořádat odměnY autorŮ

hudební ch děl s textem i bez textu pro už ití  jejich děl při už ití  pořadu, od kolektivní ho

správce autorských práv OSA - Ochranné ho svazu autorské ho pro práva k dí lŮm

hudební m, z.s. (dále jen ,,OSA"), nebo pří mo od autora, nenÍ -li zastupován OSA. Dále

je Nabyvatel povinen sjednat s kolektivní m správcem práv lNTERGRAM, nezávislou
'spoleóÁostí  

výkonných umělců  a výrobců  zvukových a zvukově obrazových záznamŮ,

z.s. nebo přimo s nositeli práv podmí nky už ití  do pořadu zařazených zvukových

záznamů  vydaných k obchodní m ú č elů m, resp. odměnu za už ití  uměleckých výkonŮ

a zvukovýih záznamů . Za tí m ú č elem Č T dodala Nabyvateli dostupné  podklady -

hudební  sestavu, jmé na výkonných umělců  nebo názvy uměleckých souborŮ a názvY

výrobců  obchodní ch sní mků .

Nabyvatel se zavazule samostatně zí skat veš kerá potřebná oprávněnÍ , svolenÍ ,

resp. souhlasy a vypořáOat oOměnu sjednanou s dědici, pří p vykonavateli Práv k uŽití

autorské ho dí la autora literární  předlohy pana Zdeňka Smí da,

3.3. Nabyvatel se zavazuje, ž e pořad bude už í vat pouze zpŮsobem a V rozsahu

uvedené m v té to smlouvě a nebude v poskytnuté  verzi zvukově obrazové ho záznamu

pořadu provádět ž ádné  ú pravy a střihy, a zavazuje se dále pořad uŽÍ vat výluČ ně

způ sobem nemění cí m jeho obsah a smysl a nesniž ují cí m jeho hodnotu. Nabyvatel se

zavazuje zajistit náleŽitou ochranu pořadu proti neoprávněné mu rozmnoŽovánÍ ,

rozš iřování  ei 1inemu neoprávněné mu už ití  ú č innými prostředky, vÓ. zajiŠ tění  ochranY

před nelegálnim staž ení m z internetových stránek. Nabyvatel je povinen po uPlYnutí



 č esl< á televize

licenč ní  doby neprodleně smazat, stáhnout č i j inak zamezit sdělování  pořadu
veřejnosti.

Č T přepsala pořad pro Nabyvatele na FTP ve formátu MPEG4 a Nabyvatel převzal
přepis bez výhrad 7,4.2020, což  stvrzuje svým ní ž e uvedeným podpisem.

Pro pří pad, ž e dojde k poruš ení  povinností  (a/nebo některé  z nich) Nabyvatele
sjednaných touto smlouvou a třetí  osoby v dů sledku tohoto uplatní  nároky vů č i Č T,
zavazuje se Nabyvatel takové  nároky třetí ch osob uspokojit a uhradit CT veš keré
náklady spojené  s tí m, ž e tyto nároky byly uplatněny.

Vypořádání  potřebných oprávnění , svolení , resp. souhlasů  k už ití  podle odst.3,1
a 3.2 té to smlouvy je Nabyvatel povinen Ceské  televizi na vyž ádání  dolož it
a prokázat Nesplní -li tuto svou povinnost, je Č eská televize oprávněna pož adovat po

Nabyvateli zaplacení  smluvní  pokuty ve výš i 1.000,- Kč .

Odměna a pIatební  podmí nky

Smluvní  strany sjednávají  odměnu za poskytnutou licenci podle č 1.2. odst.2,1.
(vóetně odst. 2.3) té to smlouvy ve výš i 2.000,- Kč  plus DPH v zákonné  výš i a cenu
přepisu ve výš i 1.600 Kč  plus DPH v zákonné  výš i, t j. celkem 4.356,- Kč  vč etně
DPH.

č . smlouvy: P1-37 l20,

3.4.

35

36

4.

4.1.

43

4_4

4.2 Nabyvatel se zavazuje, ž e uhradí  odměnu za licenci podle odst.4,1. tohoto č l,4.
smlouvy do 30 dnů  od data doruč ení  pří sluš né  faktury-daňové ho dokladu. Faktura-
daňový doklad bude vystavena do 15 dnů  od poč átku běhu licence. DUZP je poóátek
běhu licence.

Nabyvatel sezavazule, ž e uhradí  cenu přepisu podle odst.4.1. tohoto č 1.4. smlouvy
do 30 dnů  od data doruóení  pří sluš né  faktury-daňové ho dokladu. Faktura- daňový
doklad bude vystavena do 15 dnů  od převzetí  přepisu Nabyvatelem.

Smluvní  strany tí mto sjednávají , ž e podmí nkou ú č innosti poskytnutí  licence v rozsahu
dle té to smlouvy je ú hrada odměny a ceny přepisu Nabyvatelem v souladu s tí mto
ólánkem a zajiš tění  veš kerých potřebných oprávnění , pří p. svolení  a ú hrada odměn
ve smyslu č l. 3. odst.3.1. a 3.2.té to smlouvyze strany Nabyvatele.

5. Závěreč ná ujednání

5.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem její ho podpisu oběma smluvní mi stranami. Tato
smlouva je ú č inná od 7 .4.2020.

5.2. Tato smlouva se ří dí  právní m řádem Č eské  republiky, zelmé na obč anským
zákoní kem a autorským zákonem. Pří padné  spory mezi smluvní mi stranami budou
řeš eny předevš í m dohodou, přič emž  nedojde-li k dohodě o řeš ení  uróité ho sporu,
budou k jeho řeš ení  pří sluš né  soudy Č eské  republiky.

5.3. Smluvní  strany se dohodly, ž e:

a) jakákoli změna té to smlouvy mů ž e být sjednána výluč ně a pouze pí semným
dodatkem podepsaným oběma smluvní mi stranami, a to s jejich podpisy na té ž e
listině;



č eská televize č  srr,ouvy ?i-37 l20,

b) zvyklosti ani zavedená praxe stran nemají  přednost před ustanovení mi té to
smlouvy ani před ustanovení mi zákona;

c) na sebe přebí rají  nebezpeč í  změny okolností  a ponese 1ej kaž dá smluvní  strana
sama za sebe; ustanovení  § 1766 obč anské ho zákoní ku se nepouž ije;

d) marné  uplynutí  dodateč né  lhů ty k plnění  nemá za následek automatické
odstoupení  od té to smlouvy;

e) poté , co byl návrh té to smlouvy ói její ho dodatku po podpisu jednou ze smluvní ch
stran předlož en k podpisu druhé  smluvní  straně, vyluóuje se přijetí  dané ho návrhu
druhou smluvní  stranou s dodatkem nebo odchylkou;

0 připouš tí -li výraz použ itý v té to smlouvě rů zný výklad, nevylož í  se
v pochybnostech k tí ž i toho, kdo jej použ iljako první ;

g) uplatnění m které koli smluvní  pokuty dle té to smlouvy není  dotč eno právo dotč ené
smluvní  strany na náhradu š kody v plné  výš i.

5,4. Veš keré  odkazy na ustanovení , resp. ujednání , použ ité  v té to smlouvě představují
odkazy na ustanovení , resp. ujednání , té to smlouvy, není -li v dané m odkazu výslovně
stanoveno jinak.

5.5. V pří padě, ž e se ke které mukoli ustanovení  smlouvy č i k jeho č ásti podle zákona jako

ke zdánlivé mu právní mu jednání  nepřihlí ž í , nebo ž e které koli ustanovení  smlouvy č i
jeho č ást je nebo se stane neplatným, neú óinným ainebo nevymahatelným, oddělí  se
bez dalš í ho v pří sluš né m rozsahu od ostatní ch ujednání  smlouvy a nebude mí t ž ádný
vliv na platnost, ú č innost a vymahatelnost ostatní ch ujednání  smlouvy. Smluvní
strany se zavazují  nahradit takové  zdánlivé , nebo neplatné , neú č inné  a/nebo
nevymahatelné  ustanovení  č i jeho č ást ustanovení m novým, které  bude platné ,

ú č inné  a vymahatelné  a jehož  věcný obsah a ekonomický význam bude shodný nebo
co nejví ce podobný nahrazované mu ustanovení  tak, aby ú č el a smysl smlouvy zů stal
zachován. Smluvní  strany pro vylouč ení  vš ech pochybností  výslovně vyluč ují  aplikaci

§ 576 obč anské ho zákoní ku.

5.6. Překroč í -li Nabyvatel touto smlouvou stanovený způ sob č i rozsah už ití  pořadů  a/nebo
poruš í  j inou povinnost stanovenou touto smlouvou zejm. v č l. 3., je Č T oprávněna
zakaž dé  takové  poruš ení  povinnosti pož adovat smluvní  pokutu_ve výš i 1.000 Kč .
Nabyvatel je povinen zaplatit smluvní  pokutu na základě výzvy CT, a to do 15 dnů
od její ho doruč ení .

5.7. Nabyvatel tí mto prohlaš uje, ž e ke dni podpisu té to smlouvy plní  veš keré  povinnosti
vyplývají cí  ze zákona č .34812005 Sb., o rozhlasových a televizní ch poplatcí ch,
ve znění  pozdějš í ch předpisů  (dále jen ,,ZRTVP"), zejmé na § 7 a § 9 ZRTVP, a

zavazuje se tyto povinnosti plnit po celou dobu ú č innosti té to smlouvy. Nabyvatel se
zavazuje poskytnout Č T na vyž ádání  souč innost a informace k prokázání  plnění
povinnosti podle tohoto odstavce, a to zejmé na sdělení m variabilní ho symbolu nebo
j iné ho identifikátoru, pod ní mž  Nabyvatel hradí  televizní  poplatek, č i uvedení m
zákonné ho dů vodu osvobození  od ú hrady televizní ho poplatku. Ukáž e-li se
prohláš ení  Nabyvatele dle tohoto odstavce nepravdivým, pří padně dojde-li k poruš ení
které koli z povinností  v tomto odstavci sjednaných, je Č eská televize oprávněna
od té to smlouvy odstoupit s ú č inky ex nunc.



Č esl< á televize
Č . smtouvy: P1-37tz1, kt , ll'h: ,/ é / '/ /

5.8. Smluvní  strany se dohodly, ž e informace, které  jsou v té to smlouvě, se považ ují

za dú věrné  (např. z dů vodu obchodní ho tajemství ) a ž ádná ze smluvní ch stran není
bez předchozí ho pí semné ho souhlasu druhé  smluvní  strany oprávněna dané
informace sdělovat třetí m osobám, a to ani po ukonč ení  plnění  té to smlouvy ói

ukonč ení  té to smlouvy, s výjimkou informací :  (i) které  Č T sama v obvyklé m rozsahu
sděluje třetí m osobám v souvislosti s pří pravou, výrobou, distribucí  a/nebo propagací
své ho programové ho obsahu, k němuž  se vztahuje tato smlouva, a/nebo v souvislosti
se svou propagací ;  (ii) které  smluvní  strana poskytne nebo uveřejní  na základě
právní ho předpisu (např. zákona č . 106/1999 Sb., o svobodné m pří stupu

k informací m, ve zné ní  pozdějš í ch předpisů );  a (iii) které  smluvní  strana poskytne

svým odborným poradců m a/nebo j iným spolupracovní ků m vázaným zákonnou
a/nebo smluvní  povinností  mlč enlivosti. Smluvní  strany souhlasně prohlaš ují , ž e tato

smlouva nepodlé há zákonné  povinnosti uveřejnění ,

5.9, Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností  originálu (.1eden pro Č T,
dva pro Nabyvatele). Nabyvatel se zavazule odeslat (tj předat provozovateli
poš tovní ch služ eb k přepravě) Č T stelnopisy té to smlouvy, které  podepsal a které
jsou urč eny pro CT, a to nejpozději druhý pracovní  den po své m podpisu,

5.10. Uzavření  té to smlouvy schválila Rada města Hradec Králové  usnesení m č ,

RMl2020l220 ze dne 25.02.2020,

Smluvní  strany souhlasně prohlaš ují , ž e si tuto smlouvu pozorně přeč etly, ž e její  obsah je

srozumitelný a urč itý, a ž e j im nejsou známy ž ádné  dů vody, pro které  by tato smlouva

nemohla být smluvní mi stranami uzavřena a závazky z ní  řádně plněny a nejsou j im známy

ž ádné  dů vody, které  by způ sobovaly neplatnosí  í é fo smlouvy. Na znamení  toho, Že

s obsahem té to smlouvy bez výhrad a ze své  svobodné  a váž né  vů le souhlasí , a ž e tato

smlouva nebyla uzavřena v tí sni ani za j inak jednostranně nevýhodných podmí nek, připojují

smluvní  strany své  podpisy ní ž e,

č eská televize

Jmé no, Luboš  Kří ž
Funkce: manaž er Telexportu

Mí sto:

Datum:

Západoč eské v Chebu, přispěvková

28. 0lr, 2020


